
 
 
Република Србија – Аутономна Покрајина Војводина 
 ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ 

                            ЗА ОБРАЗОВАЊЕ, УПРАВУ И НАЦИОНАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ  
 
 
 21000 НОВИ САД 
 Булевар Михаила Пупина 16 
 Тел.: +381 21 487 4213, 421 444 
 Факс:+381 21 557 074 
 
 
 

На основу члана 7. Одлуке о начину и критеријумима распоређивања 
буџетских средстава Покрајинског секретаријата за прописе, управу и националне 
заједнице за националне савете националних мањина („Сл. лист АПВ“, број 
23/2010), члана 21. и члана 23. Покрајинске скупштинске одлуке о покрајинској 
управи (Службени лист АПВ", број 4/2010 и 4/2011), а у складу са чланом 8., 
чланом 21. став 1. тачка 5. и  чланом 26. став 1. Покрајинске скупштинске одлуке 
о буџету  Аутономне Покрајине Војводине за 2012. годину ("Службени лист АПВ", 
број 23/2011), покрајински секретар за образовање, управу и националне 
заједнице, доноси 

 
РЕШЕЊЕ 

о распоређивању и висини додељених средстава 
националним саветима националних мањина 

 
 

 Средства за финансирање делатности регистрованих националних савета 
националних мањина са седиштем на територији Аутономне Покрајине Војводине 
за 2012. годину, укупном износу од 40.000.000,00 динара 
(четрдесетмилиона динара и 00/1 00),  распоређују се на следећи начин: 
                                                                
 
         1. Националном савету мађарске националне мањине  додељују се средства  
у износу од укупно  16.504.000,00 динара (словима: 
шеснаестмилионапетсточетирихиљаде динара и 00/100); 
          2. Националним савету  словачке националне мањине додељују се средства 
у износу од укупно  5.172.000,00 динара (словима: 
петмилионастоседамдесетдвехиљадединара и 00/100); 
          3. Националном савету румунске националне мањине додељују се средства  
у износу од укупно  4.216.000,00 динара (словима: 
четиримилионадвестошеснаестхиљада динара и 00/100);                                              
          4. Националном савету русинске националне мањине додељују се средства 
у износу од укупно  2.504.000,00 динара (словима: 
двамилионапетсточетирихиљаде динара и 00/100); 
          5. Националном савету украјинске националне мањине додељују се средства 
у износу од укупно  1.400.000,00 динара (словима: 
једанмилиончетиристохиљада динара и 00/100);                                                
          6. Националном савету хрватске националне мањине додељују се средства  
у износу од укупно  3.024.000,00 динара (словима: 
тримилионадвадесетчетирихиљаде динара и 00/100); 

Број: 128-90-7/2012 Дана:  21.02.2012. 



          7. Националном савету буњевачке националне мањине додељују се средства 
у износу од укупно  1.696.000,00 динара (словима: 
једанмилионшестодеведесетшестхиљада динара и 00/100);   
          8. Националном савету македонске националне мањине додељују се средства  
у износу од укупно  1.604.000,00 динара (словима: 
једанмилионшесточетирихиљадединара динара и 00/100);  
          9. Националном савету немачке националне мањине додељују се средства  
у износу од укупно  1.340.000,00 динара (словима: 
једанмилионтристачетрдесетхиљада динара и 00/100);                                       
         10. Националном савету чешке националне мањине додељују се средства    
у износу од укупно  1.340.000,00 динара (словима: 
једанмилионтристотинечетрдесетхиљада динара и 00/100); 
         11. Националном савету ашкалијске националне мањине додељују се средства  
у износу од укупно  400.000,00 динара (словима: четиристотинехиљада динара и 
00/100);   
         12. Националном савету египатске националне мањине додељују се средства 
у износу од укупно  400.000,00 динара (словима: четиристотинехиљада 
динара и 00/100);   
         13. Националном савету грчке националне мањине додељују се средства  у 
износу од укупно  400.000,00 динара (словима: четиристотинехиљада динара 
и 00/100).  
 
 

Образложење 
 

 Одлуком о начину и критеријумима распоређивања буџетских средстава 
Покрајинског секретаријата за прописе, управу и националне заједнице за 
националне савете националних мањина („Сл. лист АПВ“, број 23/2011), уређује 
се  начин распоређивања средстава за националне савете националних мањина за 
обављање њихове делатности. 
 Члан 2. ове одлуке предвиђа да право на доделу средстава имају 
регистровани национални савети са седиштем на територији Аутономне Покрајине 
Војводине, уз услов да је број припадника националне заједнице коју они 
представљају на територији АПВ већи од половине укупног броја припадника те 
националне заједнице у РС или је њихов број већи од 10000, према званичним 
подацима Републичког завода за статистику, према резултатима пописа 
становништва из 2002. године. 
 Национални савети који имају седиште на територији АПВ, али не 
испуњавају горе наведене услове имају право на доделу средстава, у висини од по 
највише 1 % утврђених буџетских средстава. На овај начин утврђују се средства 
за финансирање делатности Националног савета ашкалијске националне мањине, 
Националног савета египатске националне мањине и Националног савета грчке 
националне мањине, те су сваком од наведених националних савета додељена 
средства у износу од по 400.000,00 динара. 
          Начин и критеријуми распоређивања средстава за остале савете утврђени 
су чл. 3. - 5. наведене Одлуке. У складу са чланом 3. Одлуке, 30%  од укупно 
расположивих средстава, односно средства у износу од 11.640.000,00 динара,    
распоређена су у једнаким деловима свим националним саветима, тако да су по 
овом основу сваком од националних савета додељена средства у износу од 
1.164.000,00 динара.  

Остатак средстава распоређен у складу са критеријумима из члана 5. 
Одлуке. 
 



 30 % остатка средстава распоређено је  тако што су сваком националном 
савету додељена средства сразмерно проценуалној заступљености припадника 
националне заједнице коју тај национални савет представља на територији АП 
Војводине, према званичним подацима Републичког завода за статистику, са 
пописа становништва из 2002. године. По овом основу је  Националном савету 
мађарске националне додељено  4.821.565,54 динара; Националном савету 
словачке националне мањине додељено је 940.980,08  динара; Националном 
савету румунске националне мањине додељено је 505.388,23 динара; 
Националном савету русинске додељено je 259.613,94  динара; Националном 
савету украјинске националне мањине  додељено је 77.006,95 динара; 
Националном савету хрватске националне додељено је   939.468,19 динара; 
Националном савету буњевачке националне додељено је 328.396,85  динара; 
Националном савету македонске националне мањине  додељено је  195.798,69  
динара; Националном савету немачке додељено је 52.401,28 динара и 
Националном савету чешке националне мањине додељено је  27.380,25 динара. 
  

 70 % остатка средстава распоређенo је   у складу  са критеријумима и 
бројем додељених бодова који су, на основу расположивих и достављених 
података  додељени националним саветима. Бодоване су области културе, 
образовања, обавештавања и службене употребе језика и писма. Покрајински 
секретаријат за образовање, управу и националне заједнице утврдио је збир 
бодова, у складу са системом бодовања који чини саставни део Одлуке,  који 
представља основ за расподелу средстава за једну буџетску годину. 
 Националном савету мађарске националне мањине за  3.440  бодова из области 
културе  додељује се  1.985.466,91 динара; за 29.770 бодова из  области 
образовања 3.316.849,74 динара, за 7.822 бода из области информисања 
2.791.054,77 динара и за 1.470 бодова из области службене употребе језика и 
писма 2.426.010,42 динара; Националном савету словачке националне мањине за  
1.165 бодова из области културе  додељује се   672.403,76 динара; за 5.610  
бодова из области образовања 625.042,90 динара, за  2.502 бодова из области 
обавештавања 892.766,43  динара и за 530 бодова из области службене употребе 
језика и писма 874.684,03  динара;  Националном савету румунске националне 
мањине за 1.145  бодова из области културе  додељује се 660.860,35   динара; за 
3.780   бодова из области образовања  421.151,90 динара, за  1.980,5 бодова из 
области обавештавања  706.684,22 динара и за  460  бодова из области службене 
употребе језика и писма  759.159,72 динара;  Националном савету русинске 
националне мањине за 550  бодова из области културе  додељује се  317.443,84  
динара; за 1.530  бодова из области образовања 170.466,24   динара, за  460,4 
бода из области обавештавања  164.280,44 динара и за 260 бодова из области 
службене употребе језика и писма   429.090,28 динара; Националном савету 
украјинске националне мањине за 180   бодова из области културе  додељује се 
103.890,71  динара; за 180   бодова из области образовања  20.054,85   динара, 
за  94   бода  из области обавештавања 33.541,18 динара и за 0  бодова из 
области службене употребе језика и писма  0,00 динара; Националном савету 
хрватске националне мањине за 845  бодова из области културе  додељује се  
487.709,17 динара; за 1.530 бодова из области образовања 170.466,24 динара, за  
321,5 бодова из области обавештавања   114.717,99 динара и за 90 бодова из 
области службене употребе језика и писма    148.531,25 динара; Националном 
савету буњевачке националне мањине за  275    бодова из  области културе  
додељује се   158.721,92 динара; за 180 бодова из области образовања   
20.054,85 динара, за 68 бодова из области обавештавања   24.263,84 динара и за 
0 бодова из области службене употребе језика и писма  0,00 динара; Националном 
савету македонске националне мањине за 330 бодова из области културе  



додељује се 190.466,30 динара; за  0  бодова из  области образовања 0,00  
динара, за 56  бодова из области обавештавања   19.981,98 динара и за 20 бодова 
из области службене употребе језика и писма    33.006,94 динара; Националном 
савету немачке националне мањине за 200 бодова из области културе  додељује 
се  115.434,12 динара; за 70  бодова из области образовања  7.799,11   динара, за 
2  бода из  области обавештавања   713,64 динара и за 0 бодова из области 
службене употребе језика и писма    0,00 динара;  Националном савету чешке 
националне мањине за  105 бодова из области културе  додељује се 60.602,91 
динара; за 10 бодова из области образовања  1.114,16  динара, за 14 бодова из 
области обавештавања   4.995,50 динара и за 50 бодова из области службене 
употребе језика и писма 82.517,36  динара. 

О додели средстава из тачака 1 – 13 овог решења Покрајински секретаријат 
за образовање, управу и националне заједнице закључиће уговоре са 
националним саветима националних мањина, а посебним решењем о висини и 
исплати одобрених средстава  извршиће се пренос додељених  средстава, у складу 
са динамиком прилива средстава у буџет Аутономне Покрајине Војводине. 
 

На основу напред наведеног, покрајински секретар за образовање, управу 
и националне заједнице, донео је решење као у диспозитиву. 

 
Ово решење је коначно и против њега се не може изјавити жалба. 
 

 
 
 
Решење доставити: 

1. Националним  саветима             ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАP 
   националних мањина  

  2.   Покрајинском секретаријату 
           за финансије        

3.   Архиви                                                                        Mgr. Deli Andor 
                                                (мр Андор Дели) 

 


